TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 768/LĐLĐ

V/v tiếp tục tuyên truyền, vận động phát triển

đoàn viên, thành lập Công đoàn cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 13 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:    - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                      - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Chương trình làm việc số 18/CTr-LĐLĐ ngày 08/12/2020 của Ban

Chấp hành LĐLĐ tỉnh về chương trình làm việc của Thường trực, Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh năm 2021; Quyết định số 521/QĐ-LĐLĐ, ngày 20/01/2021 về việc giao

chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và Quyết định số 547/QĐ-LĐLĐ, ngày

25/03/2021 về việc giao chỉ tiêu bổ sung thực hiện nhiệm vụ năm 2021.

Qua theo dõi, tổng hợp 9 tháng đầu năm  LĐLĐ các cấp công đoàn trong

tỉnh đã tuyên truyền, vận động kết nạp mới được 101 đoàn viên Công đoàn  (đoàn

viên khu vực hành chính sự nghiệp nhà nước).

Để tiếp tục đẩy mạnh và thực hiện có hiệu quả công tác phát triển đoàn viên,

thành lập CĐCS trong các đơn vị, doanh nghiệp ngoài nhà nước. Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, tiếp tục rà soát số lượng lao động

trong các doanh nghiệp có tổ chức công đoàn chưa được kết nạp vào đoàn viên

công đoàn; các doanh nghiệp chưa có tổ chức công đoàn có từ 5 lao động trở lên

để có kế hoạch tuyên truyền, vận động kết nạp đoàn viên công đoàn và thành lập

CĐCS, đồng thời đảm bảo tất cả các doanh nghiệp có đủ điều kiện đều thành lập

được tổ chức công đoàn cơ sở, đồng thời trú trọng quan tâm chăm lo, bảo vệ quyền

và lợi ích hợp pháp chính đáng của đoàn viên, nhất là đoàn viên có hoàn cảnh khó

khăn; xây dựng mối quan hệ lao động hài hoà ổn định và tiến bộ trong doanh

nghiệp.

Ban thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn

ngành nghiêp túc triển khai, định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện về

LĐLĐ tỉnh; Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo về LĐLĐ tỉnh

(qua Ban Tổ chức - Kiểm tra; số điện thoại: 3792.136).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, Ban TC-KT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2021-09-13T16:02:39+0700

		2021-09-13T18:09:22+0700